
БИОГРАФИЈА 

 

- ИМЕ И ПРЕЗИМЕ:  Григори Поповски 

 

- МЕСТО И ДАТА НА РАЃАЊЕ: Љбубек, Полска, 02 април 1952 година 

 

- ДОМАШНА АДРЕСА: Анкарска бр. 23/24 Скопје, Р.Македонија 

 

- БРАЧНА СОСТОЈБА: Оженет, син 15 години 

 
- ОБРАЗОВАНИЕ:  

Филозофски факултет - група психологија (1982) 

Висока музичка школа- наставно теоретски отсек (1976) 

 
-    ПРОФЕСИОНАЛНО ИСКУСТВО: 

 

- 2006 – 2012 - помошник на Извршниот директор на МРТ 

- 2002 – 2006 - директор на Македонско радио 

- 2000-2002 - новинар во надворешно-политичка редакција 

- 1989- 2000 - уредник на Документарна редакција 

- 1988-1989 - уредник на списанието Трета програма 

- 1986-1988 - новинар во Трета програма 

- 1982-1985 психолог во ИГМ „ТИПО“ Скопје 

- 1976-1977 наставник по музичко воспитание во ОУ Цветан Димов 

Скопје 

 
Од 1978 до денес активен преведувач од и на полски јазик. Меѓу другото, 

вршел симултан и консекутивен превод за потребите на Претседателите, 

Собранието, Владите и Министерствата на Р.Македонија, бил 

соработник и преведувач на голем број межународни манифестации: 

Струшки Вечери на Поезијата, Светска галерија на карикатурите и др. 

Досега има преведено 3 романи, 2 театарски драми, поезија, проза и 

безброј статии објавувани во речиси сите весници и списанија во 

Република Македонија и Полска. 

 

-    СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ: полски,  руски, англиски, грчки. 

 

- ПОРТФОЛИО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ: 

 

- ОБВРСКИ КОН ПОПОВА КУЛА АД СКОПЈЕ: 
Немам обврски кон Попова кула АД Скопје. 

 

 

Григори Поповски 

ISIN Назив на емисијата Номинална вредност Износ 

MKALKA101011 АЛКАЛОИД ОБИЧНИ 25.56 EUR 212 

MKGRNT101015 ГРАНИТ ОБИЧНИ 5 EUR 117 

MKKMBS101019 КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА ОБИЧНИ 1000 MKD 215 

MKPOPK101014 ПОПОВА КУЛА ОБИЧНИ 61.5 MKD 84809 

MKTPLF101010 ТОПЛИФИКАЦИЈА ОБИЧНИ 51.13 EUR 80 

MKVVTK101013 ВВ ТИКВЕШ ОБИЧНИ 51.13 EUR 24 


